
Zápis z 1.( ustavujícího) zasedání Obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 1 -  

 

                                                  
 
 
Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce Libčany ze dne 17. 10. 2022   
 
Přítomni nově zvoleni zastupitelé (viz. prezenční listina) 
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeová Olga, Mádlo Jaroslav,  
Pišl Marek, Vanický Jakub, Bc.Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva.  
 
 
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, přivítání přítomných, volba pracovního předsednictva.  
 

Ustavující zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19.00 hodin dosavadním 
starostou obce Bc. Petrem Veselkou. 
 
Před zahájením zasedání bylo při prezenci zvoleným zastupitelům předáno 
osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona 491/2001 Sb. o 
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů v platném znění. 
 
Stávající starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu 
s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění konalo do 15 dnů 
ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. 
Lhůta uplynula dne 7.10.2022, žádný návrh nebyl podán. Informace podle § 93 odst. 
1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu v Libčanech zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 7.10.2022 do 17.10.2022. 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.   
 
Stávající starosta konstatoval, že je přítomno všech devět nově zvolených zastupitelů 
Obce Libčany s platným mandátem, a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
Zastupitelstvo určilo řídícího zasedání Bc. Petra Veselku. 
Usnesení: 1/1/2022: 
Zastupitelstvo Obce Libčany  
schvaluje: řídícím zasedání Bc. Petra Veselku. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se)     
  
 
 
 



Zápis z 1.( ustavujícího) zasedání Obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 2 -  

Zastupitelstvo určilo zapisovatele zasedání Mgr. Ivu Žitkovou. 
Usnesení: 2/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Libčany  
schvaluje: zapisovatelkou zápisu ze zasedání Mgr. Ivu Žitkovou. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se)     
 
Zastupitelstvo určilo ověřovatele zápisu Tomáše Domka a Aleše Etrycha. 
Usnesení: 3/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Libčany  
schvaluje: ověřovateli zápisu ze zasedání Tomáše Domka a Aleše Etrycha. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se)     
 
2. Složení slibu členů zastupitelstva  
 
Stávající starosta v souladu s §69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu upozornil přítomné členy 
zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek 
zánik mandátu (§55 zákona č. 491/2001 sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů v platném znění.) 
 
Složení slibu proběhlo tak, že stávající starosta Bc. Petr Veselka přečetl slib 
stanovený v (§69 odst. 2 zákona o obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na 
svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce 
Libčany a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě 
vyzval členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připraveném archu (podepsaný arch bude v příloze zápisu). 
 
Tomáš Domek 
Aleš Etrych 
Hana Fejglová 
Olga Jerjeová 
Jaroslav Mádlo 
Marek Pišl 
Jakub Vanický 
Petr Veselka 
Iva Žitková 
 
Slib složili všichni členové zastupitelstva, žádný člen zastupitelstva neodmítl složit 
slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
3. Schválení programu 
 
Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce.  
Protože nebyly k takto navrženému programu žádné připomínky, nechal tento 
program schválit. Pozvánka je přílohou tohoto zápisu. 
Usnesení: 4/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 



Zápis z 1.( ustavujícího) zasedání Obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 3 -  

program svého zasedání ve znění uvedeném na pozvánce. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
4. Volba starosty a místostarostů 
 
a) Určení počtu místostarostů. Předsedající navrhl zvolit v obci Libčany jednoho 
místostarostu. 
Usnesení: 5/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
stanovuje: počet místostarostů na jednoho. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění. 
Dlouhodobě uvolněnou funkcí bude pouze funkce starosty obce. 
Usnesení: 6/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
stanovuje: dlouhodobě uvolněnou funkcí bude funkce starosty obce Libčany. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Stávající starosta sdělil, že pokud nestanoví zastupitelstvo jinak, proběhne volba 
starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 
Usnesení: 7/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
stanovuje: volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
d) volba starosty 
Stávající starosta uvedl, že nejdříve bude volen starosta obce. Do této funkce navrhl 
sebe Bc. Petra Veselku. 
Usnesení: 8/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
volí: do funkce starosty obce Libčany Bc. Petra Veselku. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
e) volba místostarostů 
Zastupitelstvo obce navrhlo na funkci místostarosty Mgr. Ivu Žitkovou. 
Usnesení: 9/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
volí: do funkce místostarostky obce Mgr. Ivu Žitkovou. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
 



Zápis z 1.( ustavujícího) zasedání Obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 4 -  

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru  
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní 
výbor (§ 117 odst. 2 a §84 odst. 2 písm.l) zákona o obcích, neboť funkční období 
výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního 
zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§117 
odst.3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři 
členy (§119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva 
i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§117 odst. 4 
zákona o obcích). Členy kontrolního a finančního výboru nemůže být starosta, 
místostarosta, ani úředník – účetní obce, osoba, která zajišťuje rozpočtové a účetní 
práce na obecním úřadě (§ 119 odst.1 zákona o obcích). Předsedající navrhl, aby 
zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít 
tři členy. Jiný návrh dán nebyl. 
 
a) určení počtu členů kontrolního výboru a určení počtu členů finančního výboru 
Bylo navrženo, aby finanční a kontrolní výbor měly každý po třech členech. 
Usnesení: 10/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
stanovuje: počet členů finančního výboru na tři. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
Usnesení: 11/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
stanovuje: počet členů kontrolního výboru na tři. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
 
b) volba předsedy finančního výboru 
Předsedkyní finančního výboru byla po projednání navržena Hana Fejglová. 
Usnesení: 12/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
volí: předsedkyní finančního výboru Hanu Fejglovou. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
Předsedou kontrolního výboru byl po projednání navržen Tomáš Domek. 
Usnesení: 13/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
volí: předsedou kontrolního výboru Tomáše Domka. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
d)volba členů finančního výboru 
Bylo navrženo, aby členy finančního výboru byly Olga Jerjeová a Jakub Vanický. 
Usnesení: 14/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
volí: členy finančního výboru Olgu Jerjeovou a Jakuba Vanického. 



Zápis z 1.( ustavujícího) zasedání Obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 5 -  

 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
e) volba členů kontrolního výboru 
Bylo navrženo, aby členy kontrolního výboru byly Jaroslav Mádlo a Aleš Etrych. 
Usnesení: 15/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
volí: členy kontrolního výboru Jaroslava Mádla a Aleše Etrycha. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
 
6. Zřízení dalších výborů 
 
a) určení, které další výbory budou zřízeny a počty jejich členů 
Bylo navrženo zřídit další dva výbory: Osadní výbor Želí, Kulturní výbor. 
Usnesení: 16/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
schvaluje: zřízení dalších dvou výboru – osadního v Želí a kulturního výboru. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
b) volba předsedů dalších výborů 
Po projednání bylo navrženo, aby předsedou Osadního výboru v Želí a předsedkyní 
kulturního výboru byli: 
Osadní výbor v Želí: Jaroslav Mádlo 
Kulturní výbor: Mgr. Iva Žitková. 
 
Usnesení: 17/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
schvaluje: předsedou Osadního výboru Želí Jaroslava Mádla a předsedkyní 
kulturního výboru Mgr. Ivu Žitkovou. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
c)volba členů dalších výborů 
Bylo projednáno členství ve výborech. Osadní výbor: Pavla Kučerová a Renáta Anna 
Raiterová a Kulturní výbor: Olga Jerjeová a Hana Fejglová. 
 
Usnesení: 18/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
schvaluje: členy Osadního výboru Pavlu Kučerovou a Renátu Annu Raiterovou a 
členy kulturního výboru Olgu Jerjeovou a Hanu Fejglovou. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
7. Projednání a volba zástupce do Školské rady a na jednání Mikroregionu 
Urbanická brázda. 
Bylo projednáno a navrženo, aby na jednání Mikroregionu Urbanická brázda obec 
zastupovali Bc. Petr Veselka a Mgr. Iva Žitková. 



Zápis z 1.( ustavujícího) zasedání Obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 6 -  

 
Usnesení: 19/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
schvaluje:. zástupce obce na Mikroregionu Urbanická brázda Bc. Petra Veselku a 
Mgr. Ivu Žitkovou. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
Bylo projednáno a navrženo, aby na jednání školské rady Základní a mateřské školy 
Libčany obec zastupovaly Hana Fejglová a Olga Jerjeová. 
 
Usnesení: 19/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
schvaluje:. zástupce obce na školské radě Základní a mateřské školy Libčany Hanu 
Fejglovou a Olgu Jerjeovou. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí členů zastupitelstva 
Předsedající starosta navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva bylo 
poskytována odměna stanovená dle nařízení vlády č. 318//2017 Sb: 
 
Neuvolněný místostarosta … 22.000,- 
Předsedové výborů …2.000,- 
Členové výborů …1.500,- 
Neuvolněný člen zastupitelstva …1.000,- 
Odměny budou poskytovány ode dne přijetí tohoto usnesení. 
 
Usnesení: 20/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
schvaluje:.odměny poskytované členům zastupitelstva dle nařízení vlády č. 
318//2017 Sb. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
Zastupitelstvo obce stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 
poskytne za výkon funkce za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 
odměna. Odměna bude poskytnuta dnem následujícím dnu zvolení, tedy od 
18.10.2022. 
Usnesení: 21/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
schvaluje:.že při souběhu několika funkcí se odměna poskytne za výkon funkce za 
níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Odměna bude 
poskytnuta dnem následujícím dnu zvolení, tedy od 18.10.2022. 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
9. Akční plán SECAP 
Starosta seznámil zastupitele a tzv. Akčním plánem pro udržitelnou energii a klima 
hradeckého venkova (SECAP). Jedná se o plán ke zvýšení energetické účinnosti 



Zápis z 1.( ustavujícího) zasedání Obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 7 -  

obce a používání obnovitelných zdrojů energie na území obce. Podstatou je 
uskutečňovat vybrané projekty, které povedou na území obcí ke snížení emisí CO2. 
Usnesení: 22/1/2022 
Zastupitelstvo obce Libčany 
schvaluje: akční plán pro udržitelnou energii a klima hradeckého venkova (SECAP). 
 
(Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se) 
 
 
10. Diskuse  
 
 
11. Závěr  
 
Usnesení Zastupitelstva Obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání 
k jednotlivým bodům.  
Bc. Petr Veselka poděkoval bývalým zastupitelům za dosavadní práci pro obec, 
přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva ve 19:30 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1. prezenční listiny 
2. pozvánka 
 

 
Zapsala: Mgr. Iva Žitková    V Libčanech, dne 17.10.2022 
 
 
Starosta obce: Bc. Petr Veselka 
 
     
Místostarostka: Mgr. Iva Žitková 
 
 

 

ověřovatelé zápisu: …………………………………………………………………………... 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 


